Deinde de rebus et bonis mobilibus memoratorum con
victorum infrascriptis in praedicta possessione Som repertis 
pro facto calumpniae ad ducentos florenos auri se exten
dentes ac insuper onere unius marcae auri septuaginta duos 
florenos auri facientis iuxta iudiciariam deliberationem regiam 
pro quadam violenta repulsione iuxta tenorem et continentiam 
aliarum literarum regalium adiudicatoriarum, sententionalium 
superinde confectarum iterata vice exequi debenti eisdem 
actoribus satisfecissent eo modo, quomodo videlicet septem 
boves arabiles macilentos et viribus exhaustos ad florenos- 
viginti octo, item octo vaccas cum vitulis ad florenos triginta 
duos, item similiter quatuor vaccas triennes ad florenos octo, 
item unum taurum ad florenum unum, item quatuor boves 
similiter triennes ad florenos octo, item unum 1 iuvencum 
biennem ad florenum unum, item septem vitulos ad florenos 
duos, item octo porcos macilentos ad florenos similiter octo, 
item viginti octo porcellos ad florenos duos, item quadraginta 
vasa vacua bona et vilia (?) simul ad florenos tredecim.

Quia vero praescriptis rebus mobilibus ad sumpmam 
ducentorum ac septuaginta duorum florenorum auri prae
scriptorum se non extendentibus quasdam fruges in quibus
dam [qujatuor iugeribus terrarum arabilium in territorio dictae 
possessionis Som penes quandam viam Wassaroswth nun
cupatam adiacentibus, item similiter alias fruges in octo 
iugeribus terrarum arabilium Retlimelleky few ld  vocatarum

1 Kétszer.
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simulcum aliis seminaturis [frjugum in quibusdam duodecim 
iugeribus terrarum repertis omnino ad florenos duodecim, 
item unum iuger ordei circa terram Rethmelleky few ld  nun
cupatam ad denarios sedecim, item octo iugera avenae ad 
modum vilis, parvaeque utilitatis et valoris ad florenos duos, 
item pecunias sive pretia quarundam duarum vinearum per 
praefatum Stephanum Hederwary pretio .emptarum in pro- 
monthorio dictae possessionis Som adiacentium et situatarum, 
unius Loppayzelew  vo[catae] ad florenos sexaginta, alterius 
vero Zarkazewlew  appellatae ad florenos triginta duos, pro
prietatibus quoque earundem vinearum ipsis actoribus salvis 
remanentibus.

Item apud quendam Georgium Bone in praedicta pos
sessione Som residentem de pretio vini praefati Stephani 
Hederwary convicti florenos tres, item simili modo apud 
modernum iudicem praescriptae possessionis Som pretium 
vini florenos quindecim et denarios quinquaginta. Omnibus 
praemissis in simul computatis ducentos viginti quinque 
florenos et denarios sexaginta sex facientes reperissent et 
aestimassent. Quae omnia praemissa modo praetacto aesti
mando praefatus homo regius antelato nostro testimonio 
praesente iuxta deliberationem et commissionem praefati domini 
nostri regis in praetactis literis suis adiudicatoriis superinde, 
ut praefertur, confectis et emanatis specificatis abstulissent, 
ablataque in duabus dicti domini nostri regis veluti iudicia- 
riis, in tertia vero partibus praelibatorum Bernardi Wgron 
ac dominae Katherinae relictae, necnon Michaelis Merey et 
Anthonii de Naghwath actorearum partium scilicet adversa
rum manibus dedisset et assignasset tenenda, similiter con
tradictione, inhibitione, pariter et repulsione praelibatorum 
Stephani Hederwary ac dominae Annae, consortis, necnon 
Georgii, Laurentii et Wolffgangi filiorum eiusdem convicto
rum et aliorum quorumlibet praevia ratione [non] obstante, 
seriem . . . .  executionis huiusmodi, prout fuit, expediendam 
ad praedictorum regiae maiestatis et nostri hominum fassio- 
nes ad quintum decimum diem termini scilicet legitime per
durandi, praescriptis etiam literis adiudicatoriis capite sigilli 
nostri minoris ab extra in margine, ut moris est, consignatis,
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in specie remissis dicte personali praesentiae regiae maiestatis 
fideliter duximus rescribendas. Datum quarto die diei exe-
cutionis praenotatae, anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo octavo.

K í v ü l .  Personali praesentiae regiae maiestatis pro nobilibus Ber
nardo Wgron de Thorwe [ac] domina Katherina, relicta condam Michaelis 
de Morga, necnon egregiis Anthonio de Nagwath, secretario palatinali 
et Michaele de Mere, conservatori ( í g y )  et iurato notario minoris can- 
cellariae regiae contra egregium Stephanum de Hedervvara et alios intra- 
scriptos ad terminum intranominatum restatutionis, aestimationis----- [par].

Eredetije rongált, vízfoltos papíron zárópecséttel. Fase. 51. Nr. 7. 
jelzet alatt.

12.

Buda, 1528 augusztus 9. Bátnori István nádor, királyi helytartó 
Héderváry Istvánnak perújítást engedvén, meghagyja a székesfehér
vári keresztesek konventjének, hogy Ákosházi Sárkány János és 

Ferencz alpereseket a perújításra idézze meg.

Stephanus de Bathor, regni Hungáriáé palatinus et iudex 
Comanorum etc. ac in praesenti absentia serenissimi principis 
et domini, domini Ferdinandi, dei gratia regis Hungáriáé et 
Bohemiae etc., infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. 
locumtenens honorabili conventui ecclesiae Cruciferorum de 
Alba salutem cum favore. Dicitur nobis in persona egregii 
Stephani de Hedervvara, qualiter hys superioribus diebus 
quaedam causa inter ipsum exponentem ab una ac egregios 
Joannem et Franciscum Sarkan de Akoshaza partibus ab alia 
praetextu cuiusdam compromissi, alias in facto quorundam 
trium millium florenorum inter ipsas partes initi coram nobis 
et in praesenti termino decimi diei festi beati Georgii mar
tins proxime praeteriti (máj. 3.), — ad quem scilicet ter
minum universae causae regnicolarum breves ac breves bre
vium pariter et transmissionales novae et veteres ad factum 
occupationis bonorum et iurium possessionariorum post obitum 
serenissimi principis condam domini Ladislai, dei gratia pri
dem dictorum regnorum regis piae memoriae factae, et 
novorum actuum potentiariorum a festo beatae Margarethae 
virginis et martiris in anno domini millesimo quingentesimo
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vigesimo primo (1521 jú l. 13.) transacto praeterito commis
sorum, item anniversarii iurium impignoratitiorum dotalitiorum- 
que et obligaminum tangentes per maiestatem regiam de 
consilio dominorum praelatorum et baronum generaliter fue
rant prorogatae, — per nos adiudicata extitisset, in qua 
quidem causa ex eo, quod procurator dicti exponentis debito 
modo procedere nescivisset, certasque allegationes et respon
siones, quas in stabilimentum iuris ipsius exponentis facere 
et in medium proferre debuisset, penitus ommisisset, eidem 
exponenti nocivum et onerosum factum fuisset iudicium et 
quaedam etiam litterae nostrae adiudicatoriae, sententionales ad 
instantiam praefatorum Joannis et Francisci contra eundem 
exponentem extradatae extitissent, quarum vigore iidem 
Joannes et Franciscus Sarkan bona et iura possessionaria 
ipsius exponentis pro se occupasset, et sibi ipsi statuifacere 
procurasset. Cum tamen, si praenominatus procurator dicti 
exponentis praemissas rationes et allegationes idem in defen
sionem iuris dicti exponentis facere non omisisset, sperasset 
idem exponens causam suam contra partem alteram de facili 
defendere potuisse, prout posse speraret etiam de praesenti, 
unde requisiti sumus in persona dicti exponentis debita cum 
instantia, ut sibi circa praemissa de opportuno iuris remedio 
et gratia novi iudicii providere dignaremur.